
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 43.

věc:

Projekt „Zprostředkující subjekt ITI Ústecko-chomutovské aglomerace II.“ – akceptace 
změnového Rozhodnutí č. 2/O, včetně podmínek z Operačního programu Technická pomoc

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Iva Kimmerová, vedoucí oddělení zprostředkujícího ITI

předkládá:

Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

projednáno:

Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o vydání změnového Rozhodnutí č. 2/O o poskytnutí dotace č.j. 51272/2018-55/2/O z 
Operačního programu
Technická pomoc ze dne 20. 5. 2020,

2. informace o Podmínkách realizace projektu z Operačního programu Technická pomoc pro 
období 2014-2020,

B) ukládá

Mgr. Ing. Petrovi Nedvědickému, primátoru města

a) akceptování Podmínek č. 2/O elektronickým podpisem v monitorovacím systému ISKP2014+.
T: 30. 6. 2020

Návrh na usnesení:



Informace o Rozhodnutí a Podmínkách OPTP č. 2/O:

Dne 20. 5. 2020 jsme obdrželi změnové Rozhodnutí č. 2/O o poskytnutí dotace č.j. 51272/2018-55/2/O 
z OP TP (příloha č. 1 materiálu) a Podmínky č. 2/O realizace projektu (příloha č. 2 materiálu).

Změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo vydáno na základě administrativní chyby v 
Podmínkách a v Rozhodnutí OPTP v části IV. bod 3, písm. e), kde Podmínky odkazovaly na bod 6. - 1. 
odstavec, kdy se tento bod nevztahoval na indikátory (řeší poskytování informací, dokumentace, 
kontroly). Byla proto vydána nová Pravidla pro žadatele a příjemce OPTP 2014-2020, kde se překlep 
opravil na bod 5. - 1. odstavec, a bylo nutné vydat opravné Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Rozhodnutí obsahuje identifikaci žadatele, termíny realizace a ukončení projektu, maximální částku 
finančních prostředků, která může být žadateli na projekt poskytnuta a indikátory projektu. Součástí 
Rozhodnutí jsou také nové Podmínky, které obsahují základní údaje o projektu a stanovují příjemci 
povinnosti, které musí splnit v průběhu realizace projektu a po dobu udržitelnosti projektu.
Celková částka dotace zůstala pro roky 2019 a 2020 nezměněna.
Rozhodnutí o poskytnutí dotace je finální dokument, není podmínkou akceptace dotace uzavírat další 
dokumenty (např. smlouvu o poskytnutí dotace) – je požadován jen elektronický podpis stvrzující 
akceptaci Podmínek.

Dokumenty jsou žadateli předány prostřednictvím MS2014+ k elektronickému podpisu.

Přílohy:
č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 51272/2018-55/2/O z Operačního programu Technická 

pomoc ze dne 20. 5. 2020

č. 2 Podmínky realizace projektu z Operačního programu Technická pomoc pro období 
2014-2020

Důvodová zpráva:


